EX QUINTO CURTIO COLLECTÆ — L. V. 453

pudeat magis, an pœniteat, incertum est) ostentare Græciæ, velut lœtum spectaculum, cupimus! At ii optime miserias ferunt, qui abscondunt; nec ulla est tam familiaris infelibus patria, quam solitudo et status prioris oblivio.

II. On oublie vite le malheur : leurs parents ne les reconnaîtront pas.

Nam qui multum in suorum misericordia ponunt, ignorant quam celeriter lacrymæ inarescant³. Nemo fidelier diligit quem fastidit; nam et calamitas querula est, et superba felicitas⁴. Ita suam quisque fortunam in consilio habet, quum de aliena deli-
berat; et, nisi mutuo essemus miseri, olim aliis potuissemus esse fastidio. Quid mirum est fortunatos semper parem quærere? Obsecro vos, olim vita defuncti, queramus locum, in quo hæc semesa membra obruamus, ubi horribiles cicatrices celet exsiliū. Grati prorsus conjugibus, quas juvenes duximus, reverte-
mur! Liberi, in flore et ætatis et rerum, agnoscent patres, er-
gastuli detrimenta!

III. Ils ne pourront supporter les fatigues d'une si longue route.

Et quota pars nostri tot obire terras potest? Procul Europa in ultima Orientis relegati, senes, debiles, majore membrorum parte multati, tolerabimus scilicet, quæ armatos et victores fati-
gaverunt.

IV. Qu'ils restent dans leur solitude, auprès des femmes et des enfants
qui ont fait la consolation de leurs maux.

Conjuges deinde, quas captis sors et necessitas unicum solatium applicuit, parvosque liberos trahimus nobiscum, an relin-
quimus? Cum his venientes nemo agnoscere volet. Relinquemus ergo exemplo praesentia pignora, quum incertum sit an visuri simus ea, quæ petimus? Inter hos latendum est, qui nos miseros nosse coepерunt⁵.

— ³ Lacrymæ inarescant. Cicéron a dit : « Cito arescit lacryma, præ-
sertim in alienis malis. » — ⁴ Et superba felicitas.

Hélas ! aux gens heureux la plainte est importune ;
Vous le savez, un cœur qui n'a jamais souffert
Aux cris des opprimés est rarement ouvert.

M. J. CHÉNIER.

— ⁵ Qui nos miseros nosse coepерunt. Qui ne nous ont connus que malheureux, qui n'ont commencé à nous connaître que quand nous étions déjà malheureux.